(w) Bini dentes reliquis majores anterius hærentes nequaquam in ipsa maxilla, sed in fortibus tunicis emissilibus defiguntur, & tanquam in vagina reconduntur, usque dum ad mordendum inservire debeant. Nec vulnera morsu inficta ex se venenata sunt: viperis enim nihil toxicæ inesse

ex-

I. CAPITE DISCRETO —

CL. I.
G. I.

I. VIPERA.

I. KYNOΔON.

A. VULGARIS.

experiētia docet; quod Nigritæ & Indiæ occidentalib[us] incolæ mensarum inter delicias reponunt Serpentes coctas, assas, aliisque modis, pro cuiuslibet gustu, præparatas, neque inde male se habent; *Seba præfat.* Nicander symptomata recenset, quæ mox ab iectu comparere solent; add. *Grevinus p. 61.* Sunt autem canini *cavi*, a radice ad apicem viam aperientes *veneno*, quod revera tāle est, si sanguinem attingat. Aliud non datur, nisi liquor ille, qui palatum humectat, non ex vesica fellea eo translatus, vel, secundum *Rajum*, glandularum ope a sanguine secretus liquor. Aliis in universo capite generatus dicitur, quem vipera laceffita, ut iracundis quoque hominibus contingit, in factum vulnus infundit vindictam sumens:

*Huic gemini apparent dentes, in carne venenum
Fundentes — Nic.*

Me quidem judice **VIPERA** rapinam sumens in escam non utitur dentibus caninis, quum reliqui apprehensorii ad capienda & retinenda fercula sufficiant; nec opus habet ex compressis vesiculis *venenum* elicere & vulneratæ prædæ infundere. *Aldrovandus* decocto capite Viperæ præter duos caninos adhuc numeravit 34. dentes in gingivis, aculeatos & ferratos i. e. peñatim coeuntes, ne contrario concursum atterantur; a nonnullis & ab ipso *Seba* hi vocantur molares, sed minus circumspete. Quidquid sit, natura videtur viperis caninos & reponibiles dentes non nisi pro sumenda vindicta concessisse. Mense Octobri 1753. **VIPERAM** ex *nostratis*, magnitudine & amictu **ECHIDI Americano** *Sebae* tab. 36. n. 1. ex subrufo nigricante catena totum corpus percurrente, simillimam, adjuvante Doctiss. *Wittwerio* M. D. cultro subjecimus. Fuit *mas*; testes multoties exferens. *Interanca* quidem sollicite & curiose perquæsivimus, sed pro hac vice missum facimus illa. Potissima inquisitionis ratio fuit, commune aliquod querendi signum Viperarum, quarum Canini dentes ab autoribus nec indicati, nec prostantes picti (nam si prostarent, nullo alio signo opus foret) ut ore anguis *dubii inspeccio* mox pronuntiare liceat, an anguis sit **VIPERA**, nec ne. Mandibulam inferiorem sic *refrænavimus*, ut parietes oris interni æqui & plani perlustrari potuerint. Mox apprehendimus & digito & cultello denticulos in gingivis utriusque mandibulæ, oculis non nisi bene armatis capiendos, nullis simul Caninis in anteriore parte oris visis. Quum autem duo etiam singularia corpuscula oblonga palato veluti adpressa, quasi Sacculos vel *plicatus* aut *laciniatos loculos* conspexerimus, qui nobis e maxilla superiore sub